L’esecuzione dell’appalto dovrà avvenire in base ai predetti documenti 

rispettivamente proposti ed accettati dalle parti contraenti. Il presente contratto 

è stipulato “a misura”. 

Art. 2 - Importo contrattuale 

L’importo contrattuale dell’appalto ammonta ad € 391.883,16 

(trecentonovantunomilaottocentottantatre/16), oltre IVA 22%, per complessivi 

€ 478.097,46 (quattrocentosettantottomilazeronovantasette/46), di cui: 

- € 372.000,78 per lavori a misura; 

- €   19.882,38 per oneri della sicurezza; 

Gli importi sopra riportati sono da intendersi al netto del ribasso offerto del

[...]

27/01/2022 n. 4, convertito con modificazioni nella L. 28/03/2022 n. 25, le 

clausole di revisione dei prezzi contenute nell’art. 29 del Capitolato Speciale 

d’Appalto. 

Art. 4 - Tempo utile e penali 

Il tempo utile per l’esecuzione dei lavori è previsto in 329 (trecentoventinove) 

giorni naturali consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 

lavori. 

Gli interventi previsti dovranno essere conclusi dall’Appaltatore nei termini ivi 

indicati. Si richiama quanto previsto dalla vigente normativa di settore in merito